

عصر اقتصاد



برگزاری الکامپ ۱۴۰۴ با تمرکز بر امنیت سایبری و نوآوری های دیجیتال

صفحه ۶

خودکفا در فیلتر شکن

فیروزآبادی، دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی: «تجهیزات اعمال فیلترینگ در ایران بیشتر نرم افزاری است؛ عمدتاً هم در داخل نوشته می شود و کیفیت فیلترینگ ایران، شانه به شانه هم می زند با فیلترهای چینی از لحاظ کیفیت. تبریک عرض می کنیم خدمت مسئولان عزیز بابت این خبر. بالاخره در یک زمینه ای خودکفا شدیم و نیاز نیست چینی ها برای ما کاری کنند. درست است که این خودکفایی هیچ ربطی به خودرو، لوازم خانگی، پوشاک، خوراک و... ندارد، ولی باز هم از هیچ چیز بهتر است. بالاخره ما می توانیم به چینی ها بگوییم یک چیزی داریم که هیچ ربطی به شما ندارد و فقط و فقط مال خودمان است. اصلاً هم به شما نمی دهیم!

«لولی ملول»

www.asre-eghtesad.com @ asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

سال بیستم و یکم . شماره ۵۷۰۸ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

ردپای ذرت در گرانی اوره

صفحه ۲

خودروهای برقی، انقلاب واقعی یا تبلیغاتی پرهیاهو؟

صفحه ۳

سقوط بورس و صف های فروش قفل شده

صفحه ۵

وقتی خدمات معمولی را با لباس گران قیمت می فروشند

لاچگری سازی استارتاپی

صفحه ۸



خرید و فروش سهام عدالت با ارزش منصفانه انجام می شود

صفحه ۵



اولتیماتوم ۴۰ روزه برای برق

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: انباشت بدهی و قیمت گذاری غلط، صنعت برق را زمین گیر کرد

صفحه ۷

سرمقاله

راهبردهای دستیابی به خودکفایی مالی در مدارس و مؤسسات آموزشی



دکتر حسین چناری مشاور کسب و کارهای آموزشی

همین صفحه

یادداشت

سازمان پلیس موفق چه ویژگی های دارند



دکتر غلامحسین بیابانی دبیر انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارآگاهی ایران

همین صفحه

یادداشت

واجب تر از نان و حیاتی تر از آب



راضیه حسینی روزنامه نگار

همین صفحه

یادداشت

اندر حکایت ناسپاسی مردم



دکتر حمزه رضایی روزنامه نگار

همین صفحه

واجب تر از نان و حیاتی تر از آب

راضیه حسینی

در سایت روزنامه بخوانید: «افشاگری فیروزآبادی: بعضی از شرکت های بزرگ غیرخصوصی vpn می فروشند.» دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی گفت: «اسم نمی آورم، اما بعضی از شرکت های بزرگ غیرخصوصی در ایران وی پی ان می فروشند. البته در کشور ما تشخیص مرز بین خصوصی، خصولتی و حکومتی سخت است.»

در کشور ما تنها چیزی که راحت قابل تشخیص است، و مسئولان در این زمینه بسیار ماهرند، نیاز مردم است. یعنی طوری به سرعت تشخیص می دهند که مردم در شرایط حاضر چه نیاز حیاتی و فوری و مهمی دارند که تمامی مسئولان کشورهای دیگر هاج وواج می مانند. آن ها نهایتاً می توانند تشخیص دهند، طبق آمار، مردم به رفاه بیشتر، مسکن یا امنیت بالا نیازمندند؛ اما مسئولان ما بدون آمار، و تنها باتکیه بر حس غریزی خود می فهمند ما در حال حاضر چه می خواهیم!

حتی خودمان هم در زمینه نیازمان دچار اشتباه می شویم. مثلاً ممکن است کارگری به نان شب محتاج باشد، مغازه داری، در آرزوی وصل شدن برق و نجات فریزر بستنی هایش باشد، معلمی رؤیای بازنشستگی و حقوق مناسب را ببیند و بازنشسته ای دلش یک نفس راحت، بدون گرانی از پرداخت قسط و بدهی بخواهد؛ اما همه این ها فقط حاصل اشتباه محاسباتی ذهن ماست.ذهنی که همیشه می خواهد ما را با این نیازهای پیش پاافتاده گول بزند و مدام از این حقیقت که تنها نیاز حیاتی ما فیلترینگ و پس از آن، فیلترشکن های پولی است دورمان کند!

دیدید بعضی پزشکان متخصص تا جواب آزمایش و ام آرآی رنگی و سیاهوسفید و... را نبینند هیچ تشخیصی نمی دهند، ولی در عوض، برخی پزشکان عمومی، بدون حتی ویزیت، و فقط با نگاه به سقف مطب، متوجه مشکل مریض می شوند و داروی مخصوص بیماری را تجویز می کنند. حکایت مسئولان ما هم همین است، بدون نیاز به آمار و ارقام و حتی توجه به شرح حال، تشخیص می دهند ما نیاز به خرید فیلترشکن هایی داریم تا بتوانیم از پیام رسان های فیلتر شده استفاده کنیم. اصلاً دردمان همین خرید فیلترشکن است و به محض اینکه بابت شان پول بدهیم گل از گل مان می شکند، چاکراه های ما از شش جهت باز می شود، به زندگی سلامی دوباره می کنیم و چروک های صورت مان هم از بین می روند.

اما اگر بابت ورود به پیام رسان های خارجی، از فیلترشکن رایگان استفاده کنیم، فقط بدویربه نثار زندگی می کنیم و همه چاکراه های ما هم بسته خواهند شد. چه اهمیتی دارد که این فیلترشکن ها را شرکت های خصوصی، خصولتی یا دولتی می فروشند، مهم این است که در شرایط حال حاضر، فیلترشدن از نان شب هم برای ما واجب تر است و فروش فیلترشکن، از آب هم حیاتی تر.

سازمان پلیس موفق چه ویژگی های دارند

دکتر غلامحسین بیابانی - دبیر انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارآگاهی ایران

توماس جی. پترز و روبرت اچ واترمن در کتاب خود، در جستجوی برتری، مجموعه ای از شرکتها و سازمان های آمریکایی موفق را مطالعه کردند و دریافتند که عوامل مشترک خاصی باعث ایجاد یک فرهنگ سازمانی موثر می شوند و به سازمانها اجازه می دهند به اهدافش برسند. همین معیارها می توانند به طور کلی در مورد یک پلیس مصداق داشته باشند. عوامل خاص: سال ها است که نظریه پردازان اظهار کرده اند که عوامل مهم موفقیت شامل بودجه پایه صفر، برنامه ریزی راهبردی و تکنیک های علمی مدیریت می شوند. پس با نگاه به ادارات مجری قانون در سراسر کشور، نویسندگان دریافتند که ادارات پلیس ضعیف از تمامی این راهبردها استفاده می کنند. اما ادارات پلیس خوب و پیشرو هم نیز از این راهبردها استفاده می کنند. آن ها اساساً تکنیک هایی هستند که می توانند خریداری یا کارگزاری شوند، همان طور که یک تأثیر می تواند در یک خودرو نصب شود یا یک سیستم استریو در یک خانه، بدون اینکه ضرورتاً تمامی موارد مورد نیاز برای تأثیرگذاری سازمانی را فراهم سازند.

۲. عوامل موثر: به نظر می رسد عوامل پیش رو از ویژگی های ادارات پلیسی باشند که در رسیدن به اهدافشان و در ایجاد فضایی که در آن مردم به کارشان متعهد هستند، موفق می شوند. عامل اولیه و دسته مهم تر، گرایش از سوی فرماندهان پلیس برای برخی فرم های عملیات است. در این ادارها، عباراتی از قبیل "ما باید کمی تأخیر داشته باشیم" یا "احتمالاً وقت مناسبی نیست" مورد استفاده قرار نمی گیرند. در عوض، بر روی عمل کردن همین حالا و تمایل به ریسک کردن برای دستیابی به اهداف مهم سازمان تأکید می شود. بنابراین فرماندهان پلیس آینده باید گرایش به عمل داشته باشند. عامل دومی این است که ادارات پلیس تأثیرگذار اغلب یک ساختار سازمانی ساده دارند. کارکنان در اداره کاملاً از نقش فرماندهی، شخصیت و اهداف او آگاه هستند. سومین عامل این است که چنین اداراتی به سوی کارایی جهت گیری دارند و چنین کارایی به بهبود افراد درون اداره بستگی دارد و نه فقط به ابزار مکانیکی از قبیل رایانه ها یا تجهیزات. نمی خواهیم بگوییم که رایانه ها یا دیگر تجهیزات مهم نیستند بلکه می خواهیم بگوییم که آن ها در سطح بهره وری عاملی تعیین کننده نیستند. تنها زمانی که هر فرد درون اداره بالاترین درجه ممکن از ظرفیت خود را فراهم می سازد، بهره وری به بالاترین درجه می رسد. در چنین ادارهای با مردم به عنوان فرد برخورد می شود، چه در گروه فعالیت کنند و چه به تنهایی. در چنین ادارهای به فرماندهان واحدها گفته نمی شود که چگونه کارهایشان را

راهبردهای دستیابی به خودکفایی مالی در مدارس و مؤسسات آموزشی

دکتر حسین چناری - مشاور کسب و کارهای آموزشی

درون سازمانی و افزایش تاب آوری اقتصادی مؤسسه است. در دنیای امروز که منابع عمومی محدودتر شده و رقابت آموزشی رو به افزایش است، خودکفایی مالی به یک ضرورت مدیریتی بدل شده است. مدارس و مؤسسات آموزشی که تنها به بودجه دولتی یا کمک های اتفاقی تکیه می کنند، در بلندمدت ممکن است نتوانند کیفیت و پایداری آموزشی خود را حفظ کنند.

ادامه در صفحه ۲

در سایت روزنامه بخوانید: مسؤلی را دیدم با دلی خونین و چشمی اشکبار، ناله ها می کرد و ضجه ها می زد، سینه چاک داده بود و چیزی نمانده بود که از غم و غصه زمانه جامه را بدرد و سر بر کوه و بیابان بگذارد...!

پای درد دل وی که نشستم، علّت پریشان حالی و درماندگی مسئول عظمّا را در ناسپاسی و نمک شناسی مردم دیدم! کارم از افسران می دانند که در کجا ایستاده اند و همچنین می دانند که در هر عهده دارند. بنابراین، آن ها مستقل و مسئولیت پذیر می شوند. هر عملکردشان در قبال ایده هایی که با همدیگر به عنوان یک گروه فراهم ساخته اند، چطور بوده است. علاوه بر این یک عامل چهارم هم وجود دارد. فرمانده پلیس بر اهداف کلیدی معدودی تأکید دارد و اداره را با قواعد و قوانین زیاد خسته نمی کند تا تصویر بزرگ تر فراموش شود. در

آخر ناسپاسی و نمک شناسی هم حدّی دارد. به عنوان نمونه همه جا می بینیم و می شنویم که می گویند و می نویسند:

«جنگل های شمال نابود شد» و یا «دریاچه ارومیه خشک شده»... ناسپاسی و نمک شناسی را می بینید. راحت و بی خیال می نویسند و می گویند «نابود شد» یا «خشک شد»

یک آدم عاقلی هم پیدا نمی شود به این مردم ناسپاس بگوید: مگر می شود چیزی خود به خود خشک شود و یا الله بختکی و هردمبیلی چیزی نابود شود! انصاف و مروّت تان کجا رفته است!اجل الخالق! یعنی امکان دارد دریاچه ای به آن بزرگی و با آن عظمت خشک شود و کننده کار و فاعلی نداشته باشد! و هم چنین جنگلی با آن همه وسعت از بین برود و هیچ نیرویی پشت آن نباشد!

آیا واقعاً فکر می کنید ما مسئولین برگ چغندر هستیم یا کدو

حلوایی که این چنین ما را به حساب نمی آورید!

بی شرمی و بی حیایی این مردم را می بینید که برای نادیده گرفتن این همه خدمات بی ریا، چگونه از فعل مجهول استفاده می کنند!

اندکی انصاف داشته باشیم ...

اگر اراده پولادین ما مسئولین همراه با تلاش های شبانه روزی یک تیم دلسوز و هدهفمند با یک برنامه جامع آن هم بعد از سال ها همت و کوشش نبود آیا این دریاچه عظیم به این زودی ها خشک می شد؟! خدا را سپاس می گوئیم با همه مشکلاتی که داشتیم دریاچه

مگر تا کنون دریاچه ای به این بزرگی با این حجم بالای آب الکی و بدون تلاش و برنامه و پلان خشک شده است که دریاچه ارومیه آن هم بعد از سیزده هزار سال دومی اش باشد!

خدا را سپاس می گوئیم با همه مشکلاتی که داشتیم دریاچه ارومیه را آزاد کردیم و به زمین های کشور اضافه کردیم.

تا ناگفته نماند که گروه هایی مغرض برای ناکام گذاشتن ما در این ماموریت خطیر، سنگ اندازی هایی کردند مانند « ستاد احیای دریاچه ارومیه» که از سازمان ملل معلوم الحال بودجه هایی هم گرفت ولی در مقابل اراده پولادین ما دوام نیاورد و سرش به سنگ خورد!

حکومت ها و سلسله های مختلفی از افشاریه و زندیه گرفته تا صفویه و قاجار و پهلوی آمدند و رفتند و هیچکدام نتوانستند این مهم را انجام دهند، همه آنها از زمین کشور کم کردند! و این ما بودیم که با خشک کردن دریاچه ها و نابود کردن جنگل ها به زمین کشور اضافه کردیم!

الان بروید و این زمین های آزاد شده و در بعضی جاها تجاری و مسکونی شده را ببینید، باور کنید یک حالت خوش خوشان خاصی به شما دست می دهد که نگو و نپرس!

خدا شاهد است که ما در قبال این خدمات، هیچ توقعی چه مادی و چه معنوی از هیچکس نداشته و نداریم، ولی انتظار این همه ناسپاسی و حق شناسی هم از مردم خود نداشتیم!



سفره این روزها

کاریکاتور / طرح: علی قناعت

ایران و جهان

یادداشت

راهبردهای دستیابی به خودکفایی مالی در مدارس و مؤسسات آموزشی

ادامه از صفحه اول

راهبردهای دستیابی به خودکفایی مالی
راهبردهای نیازمند رویکردی چندجانبه است. هیچ راه‌حل واحدی برای همه مراکز آموزشی وجود ندارد، اما مجموعه‌ای از راهبردهای اثربخش می‌توانند مبنای برنامه‌ریزی مالی قرار گیرند:
۱) تنوع‌بخشی به منابع درآمدی
یکی از اصلی‌ترین راه‌های کاهش وابستگی مالی، ایجاد چند منبع درآمدی مکمل است. برخی از روش‌های متداول عبارت‌اند از:
الف. ارائه خدمات آموزشی غیرحضوری
بسیاری از مدارس و آموزشگاه‌ها می‌توانند با برگزاری دوره‌های آنلاین، محتوای آموزشی مجازی یا آموزش‌های الکترونیکی، درآمدی فراتر از شهریه دانش‌آموزان خود کسب کنند.
ب. برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آزاد
ارائه کلاس‌های فوق‌برنامه، آموزش مهارت‌های نرم، دوره‌های تابستانی یا تخصصی برای عموم جامعه (مثلاً والدین، معلمان دیگر، یا کارکنان مؤسسات) یکی از روش‌های کسب درآمد مشروع و سازنده است.
ج. اجاره فضاهای آموزشی به نهادهای دیگر
در بسیاری از موارد، مدارس دارای سالن‌های اجتماعات، آزمایشگاه‌ها، یا حتی زمین ورزشی هستند که می‌توانند در ساعات غیرآموزشی به سایر مؤسسات، آموزشگاه‌ها یا گروه‌های فرهنگی اجاره داده شوند.

د. همکاری با نهادهای اقتصادی یا فرهنگی
اتخاذ تفاهم‌نامه با شرکت‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد، یا انجمن‌های حرفه‌ای برای اجرای طرح‌های مشترک می‌تواند منجر به تامین منابع مالی یا تجهیزات شود.

۲) توسعه برند و اعتبار مدرسه
در جهان رقابتی آموزش، اعتبار و شهرت مدرسه می‌تواند ابزار مالی قوی باشد:

الف. جذب دانش‌آموزان بیشتر از طریق تبلیغات حرفه‌ای
مدارس با عملکرد بالا، شفافیت اطلاعاتی، و تبلیغات هدفمند، می‌توانند خانواده‌های بیشتری را جذب کرده و با افزایش ظرفیت پذیرش، درآمد پایدارتری کسب کنند.

ب. برگزاری جشنواره‌ها و رویدادهای مدرسه‌محور با حمایت مالی

برگزاری رویدادهایی مانند نمایشگاه پروژه‌های دانش‌آموزی، فستیوال‌های فرهنگی یا علمی با مشارکت خیرین یا اسپانسرهای محلی می‌تواند درآمدزا و در عین حال ارتقادهنده برند مدرسه باشد.

۳) تشویق مشارکت مردمی و خیرین
جامعه محلی می‌تواند یکی از مهم‌ترین منابع پشتیبانی مالی باشد، به‌شرط آن‌که مشارکت با شفافیت، احترام و استمرار همراه باشد:

الف. راه‌اندازی صندوق حمایت از آموزش
ایجاد سازوکار قانونی برای جمع‌آوری و مدیریت کمک‌های مردمی، خانواده‌ها و خیرین با شفافیت و پاسخگویی

ب. ارائه گزارش مالی شفاف به اولیا و جامعه
اعتماد عمومی زمانی ایجاد می‌شود که مدرسه به‌صورت منظم، گزارش عملکرد مالی و اهداف هزینه‌کرد را به اطلاع ذی‌نفعان برساند.

چالش‌ها و محدودیت‌ها در مسیر خودکفایی
با وجود مزایای فراوان خودکفایی، دستیابی به آن نیازمند عبور از موانع زیر است:

الف. محدودیت قانونی در برخی مدارس دولتی

قوانین دولتی ممکن است اجازه برگزاری فعالیت‌های درآمدزا یا نگهداری صندوق مالی مستقل را به مدارس ندهد. در این موارد باید با همکاری نهادهای بالادستی راه‌حل حقوقی طراحی کرد.

ب. نبود فرهنگ مشارکت مالی خانواده‌ها
در بسیاری از جوامع، والدین آموزش را مسئولیت صرف دولت می‌دانند و برای مشارکت مالی تمایلی نشان نمی‌دهند. آموزش عمومی و ارتباط‌سازی موثر، راه‌حل برای این مانع است.

ج. ضعف در بازاریابی خدمات آموزشی
مدارس عموماً فاقد مهارت‌های تبلیغاتی، برندینگ یا طراحی محصولات جانبی هستند. استفاده از مشاوران بازاریابی آموزشی می‌تواند این خلأ را پوشش دهد. مثال: مدرسه‌ای در یکی از مناطق کم‌برخوردار با هدف ارتقاء درآمد، یک مرکز مهارت‌آموزی عصرگاهی برای نوجوانان راه‌اندازی می‌کند که شامل آموزش‌هایی مانند طراحی گرافیک، زبان انگلیسی کاربردی، و خیاطی است. هزینه این دوره‌ها به‌شکلی تنظیم می‌شود که هم برای خانواده‌ها مقرون‌به‌صرفه باشد و هم درآمد کافی برای تأمین تجهیزات آموزشی مدرسه ایجاد کند. این پروژه نه‌تنها موجب تأمین بخشی از هزینه‌های مدرسه می‌شود، بلکه اعتماد جامعه را نسبت به نقش مدرسه در توسعه مهارت‌های آینده‌ساز افزایش می‌دهد.

جمع‌بندی

در مجموع، رسیدن به خودکفایی مالی در مدارس و مؤسسات آموزشی، نیازمند برنامه‌ریزی هوشمندانه، تنوع‌بخشی به درآمدها، جلب اعتماد ذی‌نفعان و حرکت به‌سوی آموزش کارآفرینانه است. مدیران آموزشی موفق، نه‌تنها عملی توانمند و رهبر آموزشی‌اند، بلکه خلاق، اقتصادی‌نگر و آینده‌نگر نیز هستند.

ردپای ذرت در گرانی اوره



پرورش ذرت در مزارع ایران

می‌دهد، اما افزایش‌های کوتاه‌مدت قیمت ذرت در همین دوره، هر بار باعث حرکت تسهیلات کشت، کشاورزان را به افزایش تولید مرغوب می‌کند که این امر به‌طور غیرمستقیم، مصرف اوره را هم تقویت می‌کند.

از سوی دیگر، بازارهای جهانی غلات به شدت تحت تأثیر آب‌وهوا، شرایط جغرافیایی و بحران‌های ژئولیتیکتی است. نمونه بارز، جنگ اوکراین و روسیه در ۲۰۲۲ بود که هم عرضه ذرت و هم عرضه اوره را با اختلال جدی روبه‌رو کرد و جهش همزمان این دو کالا را رقم زد.

نوسان آرام اما پیوسته در سال‌های ۲۰۲۴ و اوایل ۲۰۲۵

بر اساس داده‌های موجود، در سال‌های ۲۰۲۴ و اوایل ۲۰۲۵، قیمت ذرت در محدوده ۱۹۰ تا ۲۳۰ دلار در نوسان بوده است؛ این بازه قیمتی به کشاورزان سیگنال ثبات نسبی

داده‌های آماری قیمت‌ها				
سال	قیمت ذرت (دلار/تن)	تغییر سالانه ذرت (%)	قیمت اوره (دلار/تن)	تغییر سالانه اوره (%)
۲۰۱۸	۱۵۵	—	۲۷۰	—
۲۰۱۹	۱۶۵	۶٫۵+	۲۶۵	۱٫۹-
۲۰۲۰	۱۷۵	۶٫۱+	۲۶۰	۱٫۹-
۲۰۲۱	۲۵۰	۴۲٫۹+	۴۲۰	۶۱٫۵+
۲۰۲۲	۳۲۰	۲۸٫۰+	۷۵۰	۷۷٫۶+
۲۰۲۳	۲۱۰	۳۴٫-	۳۸۰	۴۹٫۳-
۲۰۲۴	۱۹۵	۷٫۱-	۳۴۰	۱۰٫۵-
۲۰۲۵*	۲۲۰	۱۲٫۸+	۳۶۰	۵٫۹+

**داده سال ۲۰۲۵ بر اساس میانگین چند ماه اول سال برآورد شده است.*

اکرم رضائی نژاد

افزایش پی‌درپی قیمت ذرت طی سال‌های اخیر، بازار جهانی اوره را هم به تکاپو انداخته است، به‌گونه‌ای که ردی پررنگ از نوسانات این غله در مسیر رشد قیمتی کود نیتروژنی دیده می‌شود. تحلیل هفت‌ساله روند قیمت‌ها نشان می‌دهد هر موج صعودی در بازار ذرت، تنها با فاصله‌ای کوتاه، جهش مشابهی را در بازار اوره رقم زده است.

به گزارش عصر اقتصاد، بررسی روند هفت‌ساله قیمت جهانی اوره و ذرت در بازه زمانی ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۵ نشان می‌دهد که میان این دو کالای کلیدی کشاورزی، ارتباطی مستقیم و اثرگذار وجود دارد؛ به طوری که هر زمان قیمت ذرت رشد قابل‌توجهی را تجربه کرده، مصرف و تقاضای اوره نیز افزایش یافته و این امر در نهایت به رشد قیمت جهانی اوره منجر شده است.

مطابق داده‌های «UREA Monitor» که در نمودار منتشر شده قابل مشاهده است، تغییرات قیمت ذرت (محور راست – دلار به ازای هر تن) و اوره (محور چپ – دلار به ازای هر تن) در بسیاری از نقاط زمانی هم‌راستا بوده است. این همبستگی به ویژه در مقاطع جهش‌های قیمتی ذرت در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ آشکارتر است.

افزایش قیمت ذرت از اوایل ۲۰۲۱ که تا میانه سال ۲۰۲۲ ادامه داشت، کشاورزان را در بسیاری از کشورها به سمت استفاده بیشتر از زمین‌های زراعی و افزایش برداشت سوق داد. این استراتژی نیازمند مصرف بیشتر کودهای نیتروژنی همچون اوره بود تا عملکرد مزرعه در اوج قیمت‌ها به حداکثر برسد.

اوج‌گیری همزمان در ۲۰۲۲

بررسی نمودار نشان می‌دهد از ابتدای ۲۰۲۱ تا اواسط ۲۰۲۲، قیمت ذرت از حدود ۲۵۰ دلار به بالای ۳۲۰ دلار در هر تن رسید.

این روند به فاصله کمی، جهش مشابهی را در بازار اوره رقم زد؛ به‌طوری که قیمت اوره از حدود ۲۷۰ دلار در ابتدای ۲۰۲۱ به بیش از ۷۵۰ دلار در سه‌ماه دوم ۲۰۲۲ صعود کرد. هرچند عوامل دیگری همچون افزایش بهای گاز طبیعی (به‌عنوان ماده اولیه تولید اوره) و اختلالات زنجیره تأمین ناشی از جنگ اوکراین و روسیه نیز بر این جهش تأثیر داشتند، اما همزمانی رشد قیمت دو کالا و تداوم نسبی آن نشان می‌دهد انگیزه کشاورزان برای استفاده از بیشتر کود به منظور بهره‌گیری از قیمت بالای ذرت، بخش مهمی از این تقاضا را شکل داده است.

افت همزمان پس از اشباع بازار
افت اواخر ۲۰۲۲، افت قابل توجه قیمت ذرت آغاز شد و تا پایان ۲۰۲۳ ادامه پیدا کرد؛ این افت قیمتی به‌سبعت به بازار اوره

تحلیل هفت‌ساله قیمت‌ها نشان می‌دهد نوسان‌های بازار ذرت به‌سرعت در بازار اوره بازتاب می‌یابد و سیاست‌های کشاورزی می‌توانند این همبستگی را تشدید کنند

دریافت روزنامه‌یابوید:



ترمز تجارت خارجی کشیده شد



عصر اقتصاد - در چهار ماهه نخست سال جاری، حجم تجارت غیرنفتی ایران به ۶۱ میلیون و ۲۰ هزار تن و ارزش ۳۴.۱۷ میلیارد دلار رسید که از نظر وزنی ۰.۴۸ درصد افزایش اما از نظر ارزشی ۱۰ درصد کاهش داشته است. بر اساس آمار گمرک، صادرات غیرنفتی با ۴۸ میلیون تن کالا به ارزش ۱۶.۵ میلیارد دلار و واردات با ۱۷.۶ میلیون تن به ارزش ۱۷.۶ میلیارد دلار ثبت شده است. همچنین ترانزیت خارجی با ۶.۶ میلیون تن، کاهش ۱۳.۴ درصدی را تجربه کرده است.

به گزارش عصر اقتصاد، در بخش صادرات، گاز طبیعی (۱.۳ میلیارد دلار)، گاز مایع (۱ میلیارد دلار)، متانول، بوتان و سایر گازهای نفتی در صدر قرار دارند و مجموع صادرات محصولات پتروشیمی به ۶.۹ میلیارد دلار رسیده که ۱۰ درصد کاهش داشته است. چین (۴.۵ میلیارد دلار)، عراق (۳ میلیارد دلار) و امارات (۲.۱ میلیارد دلار) مهم‌ترین مقاصد صادراتی بوده‌اند. نکته قابل توجه، خروج روسیه از جمع شرکای اصلی ایران است که در ماه‌های اخیر پی‌سابقه بوده است. در واردات، شمش طلا (۱ میلیارد دلار)، ذرت دامی (۱.۱ میلیارد دلار)، برنج (۶۸۸ میلیون دلار)، دانه سویا، روغن

آفتابگردان، تلفن همراه، گندم، جو و کنجد بیشترین سهم را داشته‌اند. امارات (۵.۴ میلیارد دلار)، چین (۴.۵ میلیارد دلار) و ترکیه (۲.۵ میلیارد دلار) مهم‌ترین تأمین‌کنندگان کالا هستند. ممدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توسعه تجارت، افت ۱۰ درصدی تجارت خارجی در چهار ماهه نخست امسال را ناشی از چند حادثه مهم از جمله انفجار در بندر شهید رجایی و «جنگ ۱۲ روزه» دانست که وقفه در فعالیت‌های اقتصادی ایجاد کردند. او گفت صادرات غیرنفتی حدود ۵.۵ درصد و واردات نزدیک ۱۵ درصد افت داشته است. این در حالی

نخست‌وزیر روسیه، میخائیل میوشوستین، از رشد ۴.۴ درصدی تولید ناخالص داخلی اتحادیه در سال ۲۰۲۴ و افزایش ۶.۸ درصدی تجارت متقابل اعضا خبر داد. وی همچنین به توافق‌های جدید اتحادیه با امارات و مغولستان و اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد با ایران اشاره کرد.

اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس و

گفته او، دولت چهاردهم با توسعه سریع نیروگاه‌های خورشیدی، درصدد جبران بخشی از این محدودیت‌هاست و رفع آنها می‌توان صادرات و ارزش افزوده بالاتری ایجاد کرد.

از سوی دیگر، فرود عسگری، رئیس کل گمرک ایران، جزئیات واردات طلا و موبایل را اعلام کرد. او گفت طی چهار ماه نخست سال جاری ۱۲ تِن طلای خام و آّبکاری‌شده به ارزش ۱.۰۷ میلیارد دلار وارد شده که نسبت به سال قبل ۴۶.۸ درصد از نظر وزنی و ۲۷.۳ درصد از نظر ارزشی کاهش یافته است. همچنین ۲ میلیون و ۴۲۱ هزار دستگاه گوشی همراه به ارزش ۶۹۱ میلیون دلار ترخیص شده که ۲۲.۶ درصد افت در تعداد و ۶.۶ درصد کاهش در ارزش نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.

مجموع این داده‌ها نشان می‌دهد که با وجود رشد وزنی صادرات غیرنفتی، کاهش ارزش و افت کلی تجارت خارجی را نتیجه محدودیت انرژی دانست. او گفت در سه‌ماهه نخست، صادرات فولاد از نظر وزنی ۱۰ درصد رشد اما از نظر ارزشی ۱۰ درصد کاهش داشت که به معنای حرکت به سمت خام‌فروشی به دلیل توقف تجاری کشورهای پایین‌دستی است، به

فعالیت واحدهای پایین‌دستی است، به



برای ۸۷ درصد اقلام تجاری با کشورهای مولداوی به‌عنوان اعضای ناظر حضور دارند. ایران از اردیبهشت ۱۴۰۴ ترعه گمرکی را

داخلی

افزایش ۳۵ درصدی سرمایه‌گذاری در صنعت ساختمان

براساس آمار بانک مرکزی، سال گذشته سرمایه‌گذاری در ساختمان‌های جدید مناطق شهری (به قیمت‌های جاری) با رشد ۳۵.۱ درصدی نسبت به ۱۴۰۲ به بیش از ۱۲۱۵۹ هزار میلیارد ریال رسید.

به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰ نیز سرمایه‌گذاری حقیقی رشد ۴.۲ درصدی داشت که عمدتاً ناشی از افزایش سرمایه‌گذاری در تهران، شهرهای بزرگ و سایر مناطق شهری است.

در همین مدت، ۳۷۴.۳ هزار واحد مسکونی با زیربنای ۶۰.۹ میلیون متر مربع توسط بخش خصوصی تکمیل شد که از نظر تعداد و زیربنا به ترتیب ۴.۱ و ۵.۵ درصد کاهش یافت.

آمار پروانه‌های ساختمانی در سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده رشد ۵.۸ درصدی تعداد و ۳.۶ درصدی زیربنا نسبت به سال قبل است، هرچند در تهران و شهرهای بزرگ افت محدودی ثبت شده است.

مانده تسهیلات پرداختی به بخش غیردولتی «مسکن» و «ساختمان» نیز به ترتیب با رشد ۴۸.۲ و ۱۹.۵ درصدی به ۹۳۴۱ و ۱۸۷۹ هزار میلیارد ریال رسید که سهم این دو بخش از کل تسهیلات بانکی را به ۱۵.۱ درصد رساند.

ابلاغ بخشنامه دولت برای پرداخت معوقات بازنشستگان

سازمان برنامه و بودجه طی بخشنامه‌ای به کلیه دستگاه‌های اجرایی، پرداخت باقی‌مانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان تا پایان سال ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد. براساس متن بخشنامه، دستگاه‌ها مکلف شده‌اند مشخصات کامل افراد مشمول شامل کد ملی، تاریخ بازنشستگی، شماره شبا و مبلغ قابل پرداخت را بر اساس سقف ۵.۲ میلیارد ریال و با تأیید ذی‌حسابی به وزارت اقتصاد و خزانه‌داری کل ارسال کنند. این پرداخت از محل اعتبارات مصوب در قانون بودجه ۱۴۰۴ انجام می‌شود و هدف آن تسویه مطالبات معوق بازنشستگان پیش از پایان سال جاری است.

ضرب‌الاجل وزارت اقتصاد برای صدور خودکار مجوزهای بلا تکلیف

علیرضا نظری، دبیر هیئت مقررات‌زایی وزارت اقتصاد، سوم شهریور را آخرین مهلت دستگاه‌ها برای تعیین تکلیف درخواست‌های صدور مجوزهای معطل اعلام کرد.

وی هشدار داد که پس از این تاریخ، مجوزهای بررسی‌شده به‌طور خودکار در گرگاه ملی مجوزهای کشور صادر خواهد شد و تمام مسئولیت‌های حقوقی و صنفی آن متوجه مرجع صادرکننده است.

طبق قانون، عدم پاسخگویی در مهلت مقرر به منزله موافقت با صدور مجوز تلقی می‌شود. همچنین، دستگاه‌ها ملزم‌اند در صورت رد درخواست، دلایل را به‌صورت مکتوب به متقاضیان اعلام کنند.

بسته حمایتی ویژه خبرنگاران نهایی شد

سختگوی دولت از نهایی شدن بسته حمایتی ویژه خبرنگاران شامل مسکن، معیشت و بیمه با پیگیری‌های مستقیم محمدرضا عارف معاون رئیس جمهور و سید عباس صالحی وزیر فرهنگ خبر داد.

به گزارش بازار، فاطمه مهاجرانی روز پنجشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۴ در سفر به استان ایلام از تدوین و اجرای بسته حمایتی جامع برای خبرنگاران خبر داد و گفت که مباحث معیشت، مسکن و بیمه سه محور کلیدی این بسته را در برمی‌گیرد.

وی اظهار کرد: این بسته حمایتی با تلاش و پیگیری جدی دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و دکتر صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حال آماده‌سازی است و ان‌شاءالله به‌زودی جزئیات آن به صورت رسمی اعلام و اجرایی می‌شود.

رئیس اتحادیه املاک: هزار بنگاه املاک جواز خود را ابطال کردند

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران، اعلام کرد که در سال گذشته حدود ۱۰۰۰ پروانه کسب توسط فعالان این صنف ابطال شده است. وی علت اصلی را رکود ادامه‌دار بازار ملک از دوران کرونا تاکنون دانست.

به گفته کیانوش گودرزی، قیمت هر متر مربع مسکن در مناطق شمالی تهران بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان کاهش یافته اما این افت به جنگ ۱۲ روزه مرتبط نیست. او می‌انگین زمان خانه‌دا شدن در تهران از حدود ۸۰ میلیارد اعلام کرد و گفت وام ۱.۲ میلیارد تومانی تنها کفاف خرید ۱۲ متر مسکن را می‌دهد.

وی همچنین به چالش‌های سامانه‌های ثبت قرارداد مانند «کاتب» و «خودنویس»، اثر قیمت‌سازی سایت‌های فروش ملک، و افزایش شناسایی واحدهای فاقد جواز اشاره کرد و خواستار کنترل شدیدتر بر فضای مجازی و حمایت از حقوق صنفی مشاوران املاک شد.

واکسن آنفلوانزا در رده کالاهای لاکچری

قیمت واکسن آنفلوانزا در سال جاری به حدود ۹۱۷ هزار تومان رسیده و به گفته مسئولان انجمن داروسازان، این افزایش به دلیل واردات با ارز آزاد بوده است. با وجود عرضه رایگان این واکسن به کادر بهداشت و درمان و برخی گروه‌های پرخطر مانند زنان باردار، سالمندان و بیماران خاص، ظرفیت موجود تنها یک میلیون دوز است که پاسخگوی کل جمعیت هدف نیست. کارشناسان هشدار می‌دهند که قیمت بالای واکسن باعث کاهش دسترسی اقشار کم‌درآمد و افزایش خطر شیوع و مرگ‌ومیر ناشی از آنفلوانزا در پاییز و زمستان پیش‌رو خواهد شد.

توسعه شبکه فیبر نوری مخابرات در اصفهان؛ گامی به سوی آینده ای پایدار و پرسرعت

سرپرست مخابرات منطقه اصفهان، اصغر فارقلیطیان، در نشست خبری خود که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد ، اعلام کرد که این شرکت تاکنون بیش از ۱۲ هزار کیلومتر شبکه فیبر نوری در استان اصفهان اجرا کرده است. این شبکه به حدود ۵۰ هزار مشترک اینترنت پرسرعت خدمات ارائه می‌دهد. وی افزود که تمامی بانک‌ها، ارگان‌ها و مراکز تجاری بزرگ استان به این شبکه متصل شده‌اند و برنامه‌ریزی برای افزایش طول این شبکه در کلان‌شهر اصفهان ادامه دارد.



رابطه بین شبکه‌ها

وجود ۲۰۸ هزار واحد در فرآیند اجرای طرح نهضت ملی مسکن خراسان رضوی

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: در طرح نهضت ملی مسکن در همه بخش‌ها اعم از مسکن حمایتی، بازآفرینی شهری، خودمالکی شهری و روستایی، ۲۰۸ هزار واحد در فرآیند اجرا از مرحله تهیه زمین تا تحویل واحد مسکونی قرار دارند.

وحید داعی با اشاره به وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی، اظهار کرد: بخش حمایتی این طرح، از مرحله تهیه زمین گرفته تا تحویل ۱۳۸ هزار واحد، در فرآیند اجرا قرار دارد. در بخش بازآفرینی در بافت‌های فرسوده نیز ۳۲ هزار پروانه صادرشده است. وی گفت: در بخش خودمالکی شهری به ۷۲۰۰ نفر و در بخش خودمالکی روستایی نیز به ۲۶ هزار نفر تسهیلات داده‌شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی با اشاره به اینکه در برخی از شهرهای خراسان رضوی مشکل تأمین زمین وجود دارد، افزود: برای تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن، ۱۷ دستگاه از جمله اداره آب، اداره برق، جهاد کشاورزی و... دخیل هستند و موضوع تأمین زمین تنها به اداره راه و شهرسازی مرتبط نیست. در شهرهایی که زمین برای این پروژه تأمین نشده نیز دستگاه‌های متولی به دلیل محدودیت‌های قانونی تاکنون نتوانسته‌اند نسبت به انجام وظایف خود اقدام کنند.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر:

رویداد سرمایه‌گذاری گردشگری در نیمه دوم سال جاری در بوشهر برگزار می‌شود



تخصصی است.

رستمی با اشاره به ظرفیت بی‌نظیر استان اظهار داشت: ۷۵ درصد توان اکولوژیک خلیج فارس در اختیار بوشهر است و این فرصت باید با آموزش، ساحلی، روستایی، ورزشی، سلامت و غذایی دارد که هر یک نیازمند برنامه‌ریزی

رستمی معاون اقتصادی استاندار بوشهر از برنامه‌ریزی برای برگزاری رویداد سرمایه‌گذاری گردشگری در نیمه دوم سال جاری خبر داد.

رسول رستمی در حاشیه نشست انجمن اندیشه‌ورزان توسعه گردشگری استان بوشهر، با تبریک روز ملی تشک‌ل‌ها و مشارکت‌های مردمی، الگوی حکمرانی مطلوب را استفاده هم‌افزا از ظرفیت‌های جامعه مدنی، بخش خصوصی و دولت دانست و اظهار داشت: این الگو باید در حوزه گردشگری نیز پیاده‌سازی شود.

وی با تأکید بر نقش سیاست‌گذاری و پرهیز از ورود انجمن‌ها به مسائل اجرایی جزئی افزود: انجمن‌های گردشگری باید با رویکرد اندیشه‌ورزی، پیشنهادهای راهبردی و سیاستی ارائه دهند تا دستگاه‌های مسئول بتوانند مشکلات اجرایی را رفع کنند.

رستمی تأمین مالی را یکی از پیش‌نیازهای توسعه گردشگری دانست و تصریح کرد: در ماه‌های گذشته منابع بانکی استان برای رفع ناترازی تقویت شده شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی

استاندار کردستان گفت: دولت به توانمندی بخش خصوصی و تولیدکنندگان باور دارد و با حمایت همه‌جانبه، مسیر توسعه صنعتی استان را دنبال می‌کند. آرش زره‌تن لهونی روز جمعه در نشست با نمایندگان شهرک‌های صنعتی سنجند که به مناسبت هفته صنایع کوچک برگزار شد، اظهار کرد: انتخاب سرمایه‌گذاری در بخش تولید توسط فعالان صنعتی در شرایط دشوار اقتصادی کنونی اقدامی ارزشمند و قابل تقدیر

است. وی با اشاره به سفر اخیر وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونانش به کردستان، افزود: کمبود زمین صنعتی یکی از چالش‌های اصلی است و در این سفر مقامات توافق شد طی سه تا پنج

سال آینده این فاصله به حداقل ممکن برسد.

استاندار کردستان از پیگیری ایجاد خط اعتبار ویژه برای تکمیل واحدهای صنعتی با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد خبر داد و تأکید کرد: اعتبارات

استاندار کردستان:

مسیر توسعه صنعتی استان با حمایت همه‌جانبه ادامه می‌یابد

اما حمایت از تولیدکنندگان واقعی و کارآفرینان ضروری است.

استاندار از صنعتگران خواست مشکلات شهرک‌های صنعتی را با توجه به شناخت میدانی خود احصا و به مسؤولان منتقل کنند تا اقدامات موثرتری برای رفع آن‌ها صورت گیرد.

لهونی در این نشست با تماس‌های

فوری و مستقیم با مسؤولان ذیربط، زمینه حل تعدادی از مشکلات صنعتگران را در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم کرد.

استانی پاسخگوی همه نیازها نیست و باید جذب منابع ملی با جدیت دنبال شود.

زره‌تن لهونی در خصوص قطعی برق صنایع گفت: با پیگیری‌های انجام شده، خاموشی‌ها از ۲ روز به یک روز کاهش یافته و عبور از این شرایط نیازمند همکاری همگانی است.

وی بر تصمیم‌گیری دقیق در کمیته پایش تأکید کرد و گفت: با دلالت زمین صنعتی باید برخورد قاطع شود،

منطقه آزاد

روند صعودی جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ادامه دارد؛
رشد ۲۱ درصدی سرمایه‌گذاری داخلی در مناطق آزاد طی چهار ماه نخست ۱۴۰۴
روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد: میزان سرمایه‌گذاری محقق‌شده داخلی در مناطق آزاد کشور طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به ۴۹ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد چشمگیر ۲۱ درصدی را نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش، هدف‌گذاری برای سرمایه‌گذاری داخلی در این بازه زمانی ۸۱ هزار میلیارد تومان بوده که تاکنون ۶۰ درصد آن تحقق یافته است. مقایسه عملکرد نشان می‌دهد که در مدت مشابه چهارماهه سال ۱۴۰۳ میزان سرمایه‌گذاری داخلی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان بوده و در پایان چهار ماهه سال جاری ، این رقم به ۴۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. این رشد، حاکی از روند صعودی جذب سرمایه داخلی در مناطق آزاد کشور است.
این آمار بیانگر آن است که مناطق آزاد کشور به مسیر توسعه پایدار و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی با گام‌های مطمئن ادامه می‌دهند و محیطی جذاب و مطمئن برای حضور سرمایه‌گذاران داخلی فراهم کرده‌اند.
مناطق آزاد باید به موتور توسعه تجارت با همسایگان تبدیل شوند
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نشست با مدیران عامل مناطق سازمان‌های آزاد تجاری ـ صنعتی جدید، بر لزوم تمرکز بر تولید، تجارت و همکاری با کشورهای همسایه و تحویل به‌موقع صورت‌های مالی حسابرسی‌شده تأکید کرد.
رضا مسرور در این نشست، پیگیری جدی طرح جامع مناطق، تسریع در اخذ اسناد مالکیت، حل مسائل قراردادی با مشورت واحد حقوقی دبیرخانه، تکمیل فرآیند ثبت شرکت‌ها و تمرکز بر اجرای ماموریت‌های اصلی مناطق آزاد را از اولویت‌های کاری مدیران عامل برشمرد و تصریح کرد: مناطق آزاد باید بر توسعه تولید، تجارت و همکاری با کشورهای همسایه متمرکز باشند و از ورود به موضوعات غیر مرتبط پرهیز کنند.
مسرور با اشاره به ظرفیت‌های مرزی کشور، بر لزوم فعال‌سازی تعاملات اقتصادی مناطق آزاد قصر شیرین با عراق، دوغان‌رو با افغانستان و ترکمنستان، و مازندران با کشورهای حاشیه خزر تأکید کرد و گفت: مناطق آزاد ایجاد شده‌اند تا با استفاده از ظرفیت‌های مرزی، تولید و تجارت بین‌المللی را گسترش دهند.

نوبت اول

به شماره پلاک ثبتی ۸۰۷ – اصلی و فرعی ذیل:

۱ فرعی بنام قریب‌علی‌رضا از ده‌فرزند محمد حسین نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مرز رویی بمساحت ۰۹۴۶/۳۵ مترمربع با حق استفاده از اب شدن آن خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی زهر ابیگم امانی

۹ فرعی بنام عبدالعلی ریاحی سامانی فرزند عبدالرزاقنسبت به شش‌دانگ یک‌درب‌باغ مشجر بمساحت ۳۳۷/۹۶ مترمربع، باحق استفاده از مقررات قانون آب برطبق نحوه ملی‌شدن آن خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی زهر ابیگم امانی

۱۰ فرعی بنام عبدالعلی ریاحی سامانی فرزند عبدالرزاقنسبت به شش‌دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۳۹/۲۴۳ مترمربع، باحق استفاده از مقررات قانون آب برطبق نحوه ملی‌شدن آن خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی زهر ابیگم امانی

املاک واقع در مرزعه سه‌لق از مزارع هوره به شماره ه‌پلاک ثبتی ۲۸۳ – اصلی و فرعی‌های ذیل:
۳۰ فرعی بنام حبیب اله‌کر می‌صادق ابادی فرزند محمد نسبت به شش‌دانگ یک‌درب‌باغ مشجر بمساحت ۹۷/۲۴۶ مترمربع باحق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی‌شدن آن ،متقاضی از مالکی رسمی می باشد

املاک واقع در قریه چمزین به شماره ه‌پلاک ثبتی ۳۳۰ – اصلی و فرعی ذیل:

۳۶۳ فرعی بنام اکبر اله یاری فرزند اله یار نسبت به شش‌دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۰۱/۳۸ مترمربع باحق استفاده از مقررات قانون آب برطبق نحوه ملی‌شدن آن، خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی شکر اله یزدانی

املاک واقع در مرزعه اکبر اباد سفلی از مزارع هوره

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهار محال و بختیاری

آگهی آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

حوزه ثبتی شهرستان سامان
نظر به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیات مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سامان مورد رسیدگی و رای آنها صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد:

املاک واقع در مرزعه دره بابا علی سامان به شماره پلاک ثبتی ۸۹ – اصلی و فرعی های ذیل:
۵ فرعی بنام عبدالعلی ریاحی سامانی فرزند عبدالرزاقنسبت به شش‌دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۲۶/۱۵۲۷ مترمربع، باحق استفاده از مقررات قانون آب برطبق نحوه ملی‌شدن آن خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی زهر ابیگم امانی

۶ فرعی بنام عبدالعلی ریاحی سامانی فرزند عبدالرزاقنسبت به شش‌دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۸۰/۱۲۲ مترمربع، باحق استفاده از مقررات قانون آب برطبق نحوه ملی‌شدن آن خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی زهر ابیگم امانی

۷ فرعی بنام عبدالعلی ریاحی سامانی فرزند عبدالرزاقنسبت به شش‌دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۲۹/۶۸۲ مترمربع، باحق استفاده از مقررات قانون آب برطبق نحوه ملی‌شدن آن خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی زهر ابیگم امانی

۸ فرعی بنام عبدالعلی ریاحی سامانی

شمارش معکوس

برای عرضه نخستین محموله

بنزین سوپر وارداتی

احتمال می‌رود تا پیش از پایان تابستان، نخستین محموله بنزین سوپر وارداتی توسط بخش خصوصی در تهران و چند کلان‌شهر کشور عرضه شود. این سوخت که به‌طور جداگانه از شبکه توزیع بنزین پارانه‌ای عرضه خواهد شد، قیمتی غیرپارانه‌ای و شرایط فروش خاص خود را دارد.

مصوبه هیئت وزیران برای آژانسازی واردات بنزین ویژه (سوپر) در ۲۲ آبان ۱۴۰۲ ابلاغ شد. طبق مصوبه، اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت مجاز به واردات و توزیع این نوع بنزین هستند. با این حال، طی ۱۰ ماه گذشته بروکراسی اداری و نیاز به تکمیل زیرساخت‌های مجوزدهی مانع اجرای آن شده بود.

محسن پاکنژاد، وزیر نفت، اردیبهشت‌ماه امسال اعلام کرده بود که قیمت‌گذاری بر اساس بهای تمام‌شده واردات انجام خواهد شد. پیش‌بینی می‌شود هدایت خودروهای لوکس و پرمصرف به استفاده از بنزین سوپر وارداتی، بخشی از تقاضای بنزین معمولی را کاهش داده و در تعدیل ناترازی بنزین کشور اثرگذار باشد.

راه‌اندازی نخستین جایگاه سیار CNG ساخت داخل در مرز خسروی

برای دومین سال متوالی، یک جایگاه سیار سوخت‌رسانی CNG در مرز بین‌المللی خسروی مستقر شده تا به‌طور رایگان به خودروهای زائران اربعین خدمات دهد. این پروژه توسط شرکت دانش‌بنیان «توسعه اندیشان اطلس» با همکاری شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی اجرا شده است. مجید سالاری، مدیر پروژه، گفت این جایگاه با ظرفیت ۱۵۰ تا ۲۰۰ خودرو در هر نوبت، معادل ۱۱۵ هزار لیتر حجم مخزن، می‌تواند هزینه سوخت مسافران را بیش از ۶۰ درصد کاهش دهد و از انتشار حدود ۱۵ تن آلاینده جلوگیری کند.

تمام تجهیزات این سازه توسط متخصصان ایرانی طراحی و ساخته شده و دارای استانداردهای ملی است. سوختگیری در آن مشابه خودروهای دواگانه‌سوز انجام می‌شود و قابلیت متصل شدن به تمام جایگاه‌های CNG کشور را دارد. ماموریت این جایگاه از ۱۸ مرداد تا پایان پیک ترافیک مرزی ادامه خواهد داشت.

پتروشیمی

توضیح پتروشیمی رازی درباره خبر اخراج کارگران پیمانکار

در پی انتشار اخباری درباره اخراج کارکنان پیمانکار شرکت پتروشیمی رازی، این شرکت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد موضوع پیش‌آمده ناشی از اختلافات حقوقی و درخواست‌های خارج از چارچوب قانون کار بوده است.

روابط عمومی پتروشیمی رازی اعلام کرد که از ۱۸ مرداد، گروهی از کارکنان پیمانکار «پتروسامان آوران» مطالباتی را مطرح کردند که بخشی از آن خارج از تعهدات قانونی بود. به گفته شرکت، این موضوع با برگزاری جلسات متعدد و حضور مسئولان محلی، امنیتی و نمایندگان کارگری پیگیری شد؛ اما برخی نمایندگان منتخب کارگران از حضور در نشست‌های رسمی سارش خودداری کردند.

در نهایت، با هماهنگی دستگاه قضایی، تدابیری برای جلوگیری از توقف تولید اتخاذ شد. این شرکت تأکید کرد همواره به تعهدات مالی و رفاهی خود پایبند بوده و از رسانه‌ها خواست تنها اخبار دقیق و تأییدشده را منتشر کنند.

نفت و گاز

نقش کلیدی بندر سیراف پارس در توسعه پارس جنوبی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، طرح توسعه بندر سیراف پارس را یکی از زیرساخت‌های استراتژیک پشتیبان پالایشگاه‌های پارس جنوبی دانست. وی در بازدید از فاز ۱۴ پالایشگاه و بخش‌های در حال بازسازی این مجموعه، گفت بهره‌برداری به‌موقع از این بندر، صادرات محصولات پالایشگاهی را تسهیل کرده و ظرفیت خروجی را افزایش می‌دهد.

به گفته توجرح دهقانی، این پروژه علاوه بر تسریع فرآیند صادرات، می‌تواند محرک مهمی برای رونق اقتصادی منطقه باشد. بندر سیراف پارس به عنوان بازوی لجستیکی پارس جنوبی، امکان جابه‌جایی و بارگیری سریع‌تر محصولات و کاهش هزینه‌های عملیاتی را فراهم خواهد کرد.

افت سود خالص غول نفتی هند

شرکت دولتی «نفت و گاز هندوستان» (ONGC) در سه‌ماهه نخست سال مالی ۲۰۲۵-۲۰۲۶، سود خالصی معادل ۹۱۷ میلیون دلار ثبت کرد که ۱۰ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است.

به گزارش اولیوپرایس، قیمت نفت در این دوره تحت تأثیر کاهش تقاضا و نوسانات ناشی از سیاست‌های تعرفه‌ای آمریکا و جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی با ایران، حدود ۱۰ درصد کاهش یافت. بهای هر بشکه نفت تولیدی این شرکت از ۸۰.۶۴ دلار به ۶۰.۸۷ دلار سقوط کرد و درآمد ONGC نیز با افت ۹.۱۳ درصدی به ۳.۶۵ میلیارد دلار رسید.

اولتیماتوم ۴۰ روزه برای برق

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: انباشت بدهی و قیمت‌گذاری غلط، صنعت برق را زمین‌گیر کرد



محمد پویا درودی نژاد، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، در جریان نشست کمیسیون با خبرنگاران.

بخشی از رویه‌رو هستیم. در حالی که قیمت کالاها و خدمات در کشور بیش از ۱۰۰۰ درصد رشد داشته، تعرفه برق به‌هیچ‌وجه متناسب با تورم افزایش نیافته است. او نرخ‌گذاری فعلی برای بخش‌های مسکونی را «نامعقول و پارانه‌ای» خواند و هشدار داد: تداوم این روند، باعث زیان‌ده شدن نیروگاه‌ها و کاهش انگیزه سرمایه‌گذاران برای ورود به این صنعت شده است.

توافق ۴۰ روزه برای نجات صنعت برق
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران، با اشاره به جلسه اخیر نمایندگان بخش خصوصی با دولت، مجلس، سازمان برنامه و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری اعلام کرد: توافقی حاصل شد مبنی بر اینکه طی ۴۰ روز آینده، با تنظیم شیوه‌نامه‌ای چندجانبه، نرخ بدهی‌های ارزی نیروگاه‌ها تعدیل و تسویه شود؛ مابه‌التفاوت آن نیز به شکل تسهیلات ارزی از دولت اخذ خواهد شد. وی افزود: در این توافق همچنین مقرر شد ۱۵ درصد از برق تولیدی این واحدها، از طریق تابلوهای آزاد یا قراردادهای دوجانبه به فروش برسد تا

مسکو و تهران در خط مقدم رقابت نفتی آسیا



صادرات نفت ایران به روسیه، یک عامل کلیدی در تقویت روابط دوجانبه است.

صادرات نفت ایران به روسیه

خبرداران دارد. بر اساس داده‌های بازار، چین حدود ۹۰ درصد نفت ایران را خریداری می‌کند و ایران سهمی نزدیک به ۱۰ درصد از بازار نفت خام این کشور دارد. هم‌زمان، روسیه با سهمی حدود ۲۰ درصد از واردات نفت چین و ارائه نرخ‌های تخفیفی، می‌تواند به تدریج فاصله این سهم را کاهش دهد. کارشناسان هشدار می‌دهند در صورت افزایش صادرات روسیه به چین، ایران ناچار به انتخاب میان «تخفیف بیشتر» یا «از دست دادن بخشی از بازار» خواهد بود؛ دو سناریویی که هردو به کاهش درآمدهای نفتی و فشار بر تراز ارزی کشور می‌انجامد.

مشکل ایران به رقابت قیمتی محدود نمی‌شود. شبکه انتقال و بیمه ناوگان سایه که ایران برای دور زدن تحریم‌ها به آن متکی است، هم‌زمان با تحریم‌های جدید در شرایطی که بخشی از مشتریان دو کشور مشترک‌اند، تهدیدی مستقیم برای ایران محسوب می‌شود؛ زیرا نفت اتران‌تر و با ریسک کمتر، جذابیت بیشتری برای معامله را برای خریداران افزایش می‌دهد

متعددی وجود دارد؛ از کیفیت پایین زیاله‌ها گرفته تا فساد گسترده و انحصار در زنجیره تأمین سوخت زیستی.

اتاق بازرگانی؛ مطالبه‌گر، تسهیل‌گر و ایده‌پرداز

نجفی نقش اتاق بازرگانی را تنها محدود به مطالبه‌گری ندانست و گفت: ما در مقام نماینده بخش خصوصی، در سه حوزه فعالیتیم: مطالبه‌گری، تسهیلگری و ایده‌پردازی. جنس برخی گره‌ها، مثل همین معوقات ارزی، مطالبه‌گرانه است؛ اما در نهایت، همه این اقدامات باید در راستای پایداری صنعت برق و حفظ منافع ملی باشد.

اصلاح الگوی مصرف، نسخه‌ای که ۱۵ سال زمین ماند

نجفی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۸ درباره اصلاح الگوی مصرف گفت: اگر از همان زمان فقط سالی پنج درصد الگوی مصرف را اصلاح می‌کردیم، امروز ۷۵ درصد ساختار انرژی کشور اصلاح شده بود و با این بحران‌ها مواجه نمی‌شدیم.

او هشدار داد که امروز کشور در هر سه شاخه آب، برق و گاز دچار بحران شده است؛ در زمستان‌ها با قطع گاز برای صنایع مواجهیم؛ تابستان‌ها با خاموشی‌های برق و کمبود آب نیز به زودی بدل به معضل تمام‌فصل خواهد شد.

بازگشت به روزهای طلایی تنها با تصمیم‌سازی شفاف

آرش نجفی بر این باور است که تنها در صورت تدوین دقیق دستورالعمل‌ها، شفاف‌سازی روابط مالی دولت با صنعت برق و ایجاد بسترهای قانونی برای فروش آزاد بخشی از تولید، می‌توان بار دیگر به ایام طلایی صنعت نیروگاهی کشور بازگشت. او در پایان تأکید کرد: راه عبور از بحران برق، نه در واردات برق یا فرار به جلو، بلکه در اصلاح ساختارها، شفاف‌سازی مالی، سرمایه‌گذاری در راندمان بالا و اصلاح الگوی مصرف است. اگر امروز تصمیم نگیریم، فردا صنعت برق ایران فرو می‌ریزد.

عصر اقتصاد

شنبه۲۵ مرداد ۱۴۰۴. سال بیستم و یکم. شماره۵۷۰.

نفت،نیرو و انرژی

نیرو

ارمنستان تکمیل خط سوم انتقال برق به ایران را تسریع می‌کند

دولت ارمنستان اعلام کرده که ساخت خط انتقال هوایی ۴۰۰ کیلومتر ایران–ارمنستان و پست برق مربوط به آن را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به پایان خواهد رساند.

طبق گزارش خبرگزاری آرکا، با تکمیل این پروژه، ظرفیت تبادل برق میان دو کشور از ۳۵۰ مگاوات فعلی به ۱۲۰۰ مگاوات افزایش می‌یابد. این توسعه، امکان بهره‌برداری کامل از ظرفیت خط لوله گاز ایران–ارمنستان را در قالب طرح «گاز در برابر برق» نیز فراهم می‌کند.

در فروردین‌ماه امسال، «مهدی سبحانی» سفیر ایران در ارمنستان، طی بازدید از پست ۴۰۰ کیلومتر این پروژه در منطقه نوراوان، ابراز امیدواری کرده بود که خط سوم انتقال برق طی چند ماه آینده وارد مدار بهره‌برداری شود.

واردات برق ایران بیش از پنج برابر صادرات شد

معاون شرکت توانیر از افزایش چشمگیر واردات برق برای جبران ناترازی شبکه در اوج مصرف خبر داد. محمد الهادی گفت: «با هدف کاهش فشار در دوره گرم سال، میزان واردات برق کشور به بیش از پنج برابر صادرات رسیده است. بخش عمده این واردات به منظور حفظ پایداری شبکه و تأمین نیاز داخلی انجام می‌شود.»

وی افزود که در ماه‌های اخیر، صادرات عمده برق ایران به چین بر اثر انجام این می‌شد، به‌طور کامل متوقف شده است. همچنین صادرات به افغانستان نیز طبق تعهدات قراردادی صورت می‌گیرد، اما میزان آن بسیار کمتر از حجم واردات فعلی است. بر اساس آمار ارائه‌شده، شب گذشته تنها ۸۰ مگاوات برق از ایران صادر شد، اما حدود ۴۰۰ مگاوات از کشورهای همسایه وارد شبکه شد.

دسترسی ایران به آب شرب سالم بالاتر از میانگین جهانی

بحران کم‌آبی یکی از چالش‌های جهانی است؛ اما ایران با وجود شرایط اقلیمی خشک، در شاخص دسترسی به آب شرب سالم عملکردی فراتر از میانگین جهان ثبت کرده است.

گزارش بانک جهانی نشان می‌دهد ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری کشور به آب شرب سالم دسترسی دارند، در حالی که این رقم در میانگین جهانی ۸۷ درصد است. در مناطق روستایی نیز ۸۷ درصد جمعیت از آب سالم بهره‌مندند، رقمی بسیار بالاتر از متوسط جهانی یعنی ۶۲ درصد.

برای مقایسه، در افغانستان دسترسی روستایی به آب شرب کمتر از ۳۰ درصد و در عراق نیز بسیاری از مناطق فاقد شبکه پایدار آب لوله‌کشی هستند. کارشناسان موفقیت ایران را حاصل سرمایه‌گذاری گسترده در شبکه‌های انتقال، تصفیه‌خانه‌ها و پروژه‌های آبرسانی روستایی می‌دانند. توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها از جمله راهبردهای کلیدی وزارت نیروست؛ به‌ویژه در استان‌های هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان که میزان بزرگ‌ترین تاسیسات فعال کشورند. آب‌شیرین‌کن فراساحلی چهارپا نیز با ظرفیت ۱۰۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز، بزرگ‌ترین نمونه در خاورمیانه محسوب می‌شود.

علاوه‌براین، استفاده از پساب تصفیه‌شده به جای آب خام برای صنایع، با هدف کاهش فشار بر منابع آبی، گسترش یافته است. اکنون ۳۲۰ میلیون مترمکعب پساب به صنایع واکذار شده و برنامه‌ریزی برای واگذاری ۱۳۰.۹ میلیون مترمکعب دیگر تا پایان برنامه هفتم توسعه وجود دارد.

امروز ۳۴۴ تصفیه‌خانه فاضلاب فعال و ۱۱ واحد جدید آماده بهره‌برداری است. این پوشش ۳۴۵ شهر کشور را دربر می‌گیرد و در ارتقای بهداشت عمومی و حفاظت از آب‌های زیرزمینی موثر است.

با وجود خشکسالی اخیر، مقام‌های وزارت نیرو امیدوارند با بهبود بارندگی‌ها، وضعیت منابع آب شرب در حوزه توزیع و مصرف بهبود یابد.

صرفه‌جویی ۵۰۰ مگاواتی با بهینه‌سازی روشنایی معابر

سرپرست دفتر مهندسی و استانداردهای فنی ساتبا اعلام کرد که اصلاح روشنایی معابر در ۹ استان و شهر کشور می‌تواند معادل تولید یک نیروگاه خورشیدی ۵۰۰ مگاواتی در مصرف برق صرفه‌جویی ایجاد کند.

مونا وثوقی‌فرد با اشاره به آغاز این طرح در مشهد، خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، تبریز، اصفهان، ایلام، مرکزی و کرمانشاه گفت: «جایگزینی چراغ‌های پرمصرف با مدل‌های LED کم‌مصرف در قالب بازار بهینه‌سازی مصرف انرژی در حال اجراست.»

به گفته وی، این برنامه پتانسیل کاهش ۱۹۲ مگاوات توان و صرفه‌جویی سالانه ۸۴۰ میلیون کیلووات ساعت را دارد. تاکنون با نصب بیش از ۱۰۰ هزار چراغ LED، ۱۴.۲۹ مگاوات کاهش توان و ۶۲.۵ میلیون کیلووات ساعت صرفه‌جویی در سال ثبت شده است. وثوقی‌فرد مزایای زیست‌محیطی این طرح را شامل جلوگیری از انتشار ۴۳.۸ هزار تن CO۲، صرفه‌جویی ۱۳.۸ میلیون لیتر آب در فرآیند تولید برق و جلوگیری از مصرف ۱۶.۳ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در سال عنوان کرد. او تأکید کرد که متقاضیان حضور در بازار بهینه‌سازی انرژی می‌توانند طرح‌های خود را به ساتبا ارائه دهند.

برق ارزان برای

مصرف‌کننده، گرانی جان برای تولیدکننده به همراه آورده است و بدون دستورالعمل شفاف، بحران برق به خاموشی سرمایه بدل خواهد شد

در سایت روزنامه‌یخونه‌یت





هشدار بورس تهران درباره

ریسک مالیاتی در مسیر

توکن‌سازی اوراق بهادار

رضا کیانی، مدیر تحقیق و توسعه بورس تهران، توکن‌سازی اوراق بهادار را فرآیندی پیچیده و نیازمند رعایت ظرایف فراوان دانست و نسبت به خطر شمول مالیات بر این دارایی‌ها هشدار داد. به گفته او، تجربه دو ساله معاملات آزمایشی توکن‌های چند صندوق سرمایه‌گذاری در چارچوب سندباکس داخلی می‌تواند زمینه‌ساز توسعه این روند باشد، اما حتی پیشرفته‌ترین بورس‌های دنیا نیز هنوز اجرای کامل توکن‌سازی سهام و صندوق‌های سرمایه‌گذاری را عملی نکرده‌اند و بیشتر این اقدامات محدود به اوراق درآمد ثابت بوده است.

کیانی تأکید کرد در صورت توکن‌سازی اوراق بهادار، احتمال دارد سازمان امور مالیاتی آن‌ها را به‌عنوان رمزدارایی شناسایی و مشمول مالیات کند؛ موضوعی که می‌تواند کل فرآیند را تهدید کند. او با اشاره به قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی گفت: طبق مقررات فعلی، سهام، واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری و اوراق درآمد ثابت از مالیات بر عایدی معاف‌اند، بنابراین لازم است در آیین‌نامه‌ها، مالیات هر توکن مشابه دارایی پایه آن محاسبه شود تا هزینه اضافی به این روند تحمیل نشود.

افشای جزئیات گلکسی تب S۱۱

اولترا، نازک‌ترین تبلت سامسونگ

با نمایشگر ۱۴.۶ اینچی و تراشه

دایمنسیتی ۹۴۰۰+

منبعی آگاه اخیراً جزئیات کاملی از تبلت پرچمدار آینده سامسونگ، گلکسی تب S۱۱ اولترا، فاش کرده است. این محصول که انتظار می‌رود تا چند ماه آینده رسماً معرفی شود، با ضخامت تنها ۵.۱ میلی‌متر عرضه خواهد شد؛ عددی که نسبت به شایعات قبلی (۵.۵ میلی‌متر) باریکتر بوده و آن را به یکی از نازک‌ترین تبلت‌های تاریخ سری گلکسی تب تبدیل می‌کند.

بر اساس اطلاعات منتشرشده، گلکسی تب S۱۱ اولترا از یک نمایشگر ۱۴.۶ اینچی داینامیک امولد با نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز بهره خواهد برد. قلب تپنده این دستگاه تراشه قدرتمند دایمنسیتی ۹۴۰۰+ ساخته‌شده با فناوری ۳ نانومتری است که همراه با ۱۲ گیگابایت رم و حافظه داخلی ۲۵۶ یا ۵۱۲ گیگابایتی عرضه می‌شود. نسخه پیشرفته‌تری نیز با ۱۶ گیگابایت رم و ۱ ترابایت حافظه داخلی برای کاربران حرفه‌ای در نظر گرفته شده است.

در بخش دوربین، سامسونگ ظاهراً از ترکیب دو حسگر ۱۳ و ۸ مگاپیکسلی در پشت دستگاه استفاده کرده و یک دوربین سلفی ۱۲ مگاپیکسلی را در جلوی آن قرار داده است. این ترکیب می‌تواند کیفیت بالایی در عکاسی و تماس‌های ویدیویی ارائه دهد.

از نظر توان باتری، گلکسی تب S۱۱ اولترا به یک باتری حجیم ۱۱,۶۰۰ میلی‌آمپر ساعتی مجهز خواهد شد که شارژ سریع ۴۵ واتی را پشتیبانی می‌کند. این تبلت همچنین دارای گواهی IP۶۸ برای مقاومت در برابر آب و گردوغبار، پشتیبانی از قلم S Pen و E-SIM خواهد بود.

سیستم‌عامل پیش‌فرض دستگاه اندروید ۱۶ به رابط کاربری OneUI ۸ است که مجموعه‌ای از قابلیت‌های هوش مصنوعی را نیز در خود جای داده است. این ویژگی‌ها می‌تواند تجربه کاربری را به شکل قابل توجهی ارتقا دهد.

گلکسی تب S۱۱ اولترا در دو رنگ خاکستری و نقره‌ای عرضه می‌شود و سامسونگ وعده داده آن را همراه با چند محصول دیگر در نیمه دوم سال جاری میلادی معرفی کند. تاریخ دقیق رونمایی هنوز اعلام نشده است، اما انتظار می‌رود علاوه بر مدل اولترا، نسخه استاندارد گلکسی تب S۱۱ نیز در این رویداد معرفی شود.

با توجه به مشخصات فنی فاش‌شده، به نظر می‌رسد سامسونگ قصد دارد با گلکسی تب S۱۱ اولترا، استاندارد جدیدی در طراحی باریک، عملکرد قدرتمند و امکانات هوش مصنوعی برای تبلت‌های پرمیوم بازار ایجاد کند.

انتقاد تند نماینده مجلس از طرح

«مدرسه مجازی بزرگسالان»

ابوالحسن مصطفوی غمام، عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس، با انتقاد از طرح راه‌اندازی «مدرسه مجازی بزرگسالان» هشدار داد که این ایده در شرایط فعلی کشور عملیاتی نیست و ناپیده‌گرفتن واقعیت‌های میدانی است.

او گفت در حالی از توسعه آموزش مجازی سخن گفته می‌شود که کشور با کمبود معلم، تجهیزات ارتباطی و مشکلاتی مانند قطعی‌های مکرر برق و اختلال اینترنت به‌ویژه در مناطق محروم مواجه است. به باور او، این شرایط باعث می‌شود اجرای چنین طرحی نه‌تنها غیرواقع‌بینانه باشد، بلکه بر چالش‌های موجود بیفزاید.

مصطفوی با یادآوری تجربه آموزش مجازی در دوران کرونا، پیامدهای آن را شامل آفت شدید تحصیلی، ترک تحصیل دانش‌آموزان مناطق دورافتاده، کاهش کیفیت آموزش و گسترش مدرک‌گرایی دانست و تأکید کرد تکرار این تجربه می‌تواند بحرانی جدی‌تر ایجاد کند.

وقتی خدمات معمولی را با لباس گران‌قیمت می‌فروشند

لاکچری‌سازی استارت‌اپی



در سایت روزنامه بخوانید:



در سال‌های اخیر، موجی از استارت‌اپ‌ها با وعده‌ی تجربه‌های منحصربه‌فرد و کیفیتی بی‌نظیر وارد بازار شده‌اند. اما در پس این وعده‌ها، خدماتی کاملاً معمولی که تنها با بسته‌بندی پرزرق‌وبرق، ناهای جذاب و قیمت‌گذاری افسانه‌ای عرضه می‌شوند، وجود داشت. این مدل کسب‌وکار نه تنها مصرف‌کنندگان را سردرگم می‌کند، بلکه با فشار غیرضروری بر منابع مالی مشتریان، محیط‌زیست و حتی اعتماد عمومی به اکوسیستم نوآوری آسیب می‌زند.

بسته‌بندی لوکس، جذابیت ظاهری و هزینه‌های پنهان یکی از شاخصه‌های اصلی این نوع استارت‌اپ‌ها استفاده از بسته‌بندی‌های لوکس و گران‌قیمت است. جعبه‌هایی که با مواد مرغوب و طراحی‌های چشمگیر تولید می‌شوند، گاهی بیش از ارزش واقعی محصول هزینه دارند. در نگاه اول، مشتری با دیدن این بسته‌بندی مجذوب می‌شود و حس می‌کند با محصولی ممتاز طرف است. اما وقتی کیفیت واقعی محصول یا خدمت را تجربه می‌کند، تناقض بین ظاهر و باطن آشکار می‌شود.

این رویکرد در بسیاری از حوزه‌ها مثل غذا و نوشیدنی‌های خانگی گرفته و خدمات آنلاین و حتی مشاوره‌های کسب‌وکار به چشم می‌خورد. محصول یا خدمتی که ماهیت آن تغییری نکرده، تنها با یک «روش لوکس» و روایت تبلیغاتی جدید، وارد بازار می‌شود. هزینه این ظاهر، مستقیم یا غیرمستقیم، به جیب مشتری می‌رود.

مصرف‌کننده امروز هوشمندتر از گذشته است و وقتی می‌بیند کیفیت دریافتی با قیمت پرداختی هماهنگ نیست، به سرعت واکنش نشان می‌دهد. بسیاری از این واکنش‌ها در قالب نظرات منفی، بازخوردهای آنلاین و حتی کمپین‌های ضدبرند در شبکه‌های اجتماعی بروز پیدا می‌کند.

یکی از پیامدهای اصلی این مدل، فرسایش اعتماد است. برند یا استارت‌اپی که به جای سرمایه‌گذاری روی کیفیت واقعی خدمت، تنها به ظاهر و بسته‌بندی پرداخته است، در بلندمدت مشتریان وفادار خود را از دست می‌دهد. در چنین فضایی، جذب مشتری جدید هزینه‌برتر و دشوارتر از همیشه خواهد شد و نرخ بازگشت مشتری به شکل محسوسی کاهش می‌یابد.

از تجربه مشتری تا فریب تجملاتی

در بازاری که رقابت شدید است، تجربه مشتری به‌عنوان یک مزیت رقابتی کلیدی شناخته می‌شود. اما وقتی این تجربه صرفاً بر پایه جلوه‌های بصری و حس لوکس بودن استوار باشد، خطر بزرگی در کمین است، مشتریان ممکن است در خرید اول تحت تأثیر این جلوه‌ها قرار گیرند، اما خرید دوم و سوم زمانی اتفاق می‌افتد که تجربه واقعی ارزشمند باشد. متأسفانه در بسیاری از نمونه‌ها، تجربه واقعی نه تنها با ظاهر هم‌خوانی ندارد، بلکه حتی پایین‌تر از میانگین بازار است. اینجاست که لاکچری‌سازی تبدیل به نوعی فریب تجاری می‌شود: استفاده از عناصر روانشناختی و بازاریابی برای توجیه قیمتی که بر مبنای کیفیت تعیین نشده است.

اثرات زیست‌محیطی ناپیده گرفته‌شده است

فراتر از مسائل بازاریابی، لاکچری‌سازی در استارت‌اپ‌ها تبعاتی جدی برای محیط‌زیست دارد. بسته‌بندی‌های بزرگ، چندلایه و از مواد کمیاب یا غیرقابل‌بازیافت، حجم زباله و مصرف منابع را افزایش می‌دهد. در دنیایی که بحران اقلیمی به واقعیت روزمره بدل شده، چنین رویکردی نه‌تنها غیرمسئولانه، بلکه به‌نوعی ضدجریان جهانی پایداری است.

جالب اینجاست که برخی از همین برندها در شعارهای خود از

افشای تصادفی آپید اقتصادی جدید اپل با تراشه A۱۸ و

پشتیبانی از Apple Intelligence

تولید می‌تواند ثابت نگه داشتن قیمت را برای این شرکت دشوار کند.

پشتیبانی آپید جدید از Apple Intelligence می‌تواند نقطه عطفی برای بازار تبلت‌های اقتصادی باشد، چرا که این قابلیت‌ها تاکنون عمدتاً در محصولات رده‌بالای اپل دیده شده‌اند. این ویژگی‌ها شامل ابزارهای هوشمند پردازش زبان طبیعی، شخصی‌سازی پیشرفته و قابلیت‌های جدید یادگیری ماشینی هستند که تجربه کاربری را به سطح بالاتری ارتقا می‌دهند.

اپل معمولاً به‌روزرسانی‌های آپید پایه را در نیمه نخست هر سال انجام می‌دهد، اما زمان دقیق عرضه مدل جدید هنوز مشخص نیست و ممکن است مطابق با استراتژی محصول تغییر کند. در هر صورت، توجه به سابقه موفقیت آپیدهای اقتصادی و ارتقا‌های سخت‌افزاری پیش‌بینی‌شده، این محصول می‌تواند جایگاه اپل را در بازار تبلت‌های میان‌رده و اقتصادی بیش از پیش تقویت کند.

در صورت صحت گزارش بلومبرگ، باید انتظار داشت که در بهار ۲۰۲۶ شاهد معرفی آپید پایه مجهز به A۱۸ باشیم؛ محصولی که ترکیب قیمت مناسب، طراحی آشنا و امکانات پیشرفته هوش مصنوعی را برای کاربرانی که به دنبال تبلتی قدرتمند اما مقرون‌به‌صرفه هستند، فراهم خواهد کرد.

مایکت در فراپورس ایران درج شد

درون‌برنامه‌ای، تبلیغات و بهره‌گیری از حجم بالای ترافیک اینترنتی است. این پلتفرم علاوه بر ارائه اپلیکیشن‌ها و بازی‌ها، به‌عنوان یک سرویس پخش فیلم و سریال نیز فعالیت دارد و بخش قابل توجهی از ترافیک VODهای ایرانی را به خود اختصاص داده است.

مایکت امروز بیش از ۵۰ میلیون نصب فعال، ۲۶ میلیون کاربر فعال ماهانه، ۱۴۰ میلیون دانلود در ماه، میزبان بیش از ۴۰۰ هزار اپلیکیشن و بازی و ارائه ۱۴۰ هزار فیلم و سریال را در کارنامه دارد؛ جایگاهی که آن را به یکی از بازیگران اصلی اکوسیستم فناوری ایران تبدیل کرده است.

بازگشت مقتدرانه هواوی به صدر DxOMark با

Pura ۸۰ اولترا، شکست رقبای اوپو و ویوو



نکته قابل توجه این است که هواوی با وجود ارتقا‌های گسترده، قیمت Pura ۸۰ اولترا را نسبت به نسل قبل ۳۰۰ دلار کاهش داده و آن را با قیمت ۱۱۹۹ دلار عرضه می‌کند. با این حال، کارشناسان DxOMark به چند ایراد کوچک اشاره کرده‌اند؛ از جمله ناپایداری نوردهی و نمایش رنگ در برخی شرایط کم‌نور که می‌تواند باعث مصنوعی شدن بافت اجسام شود، و بروز پدیده گوستینگ در فیلمبرداری که احتمالاً به دلیل ناهماهنگی در نوردهی است.

رتبه چهارم جدول همچنان در اختیار Pura ۷۰ اولترا است و بسیاری از پرچمداران امسال هنوز نتوانسته‌اند حتی به امتیاز آن نزدیک شوند. این نتیجه نشان می‌دهد که هواوی همچنان یکی از قدرت‌های اصلی بازار موبایل در حوزه تصویربرداری باقی مانده است.

هواوی با معرفی پرچمدار جدید خود، Pura ۸۰ اولترا، بار دیگر توانست جایگاه نخست جدول DxOMark را تصاحب کند و رقبای سرسختی چون اوپو فایند ایکس ۸ اولترا و ویوو ایکس ۲۰۰ اولترا را پشت سر بگذارد. این گوشی با امتیاز کلی ۱۷۵، ۶ امتیاز بالاتر از اوپو و بالاتر از ویوو در جایگاه سوم قرار گرفت.

سال گذشته، هواوی با مدل Pura ۷۰ اولترا در صدر جدول ایستاده بود و هیچ‌کدام از پرچمداران ۲۴۲۰ نتوانستند جایگاهش را تهدید کنند، تا این که اوپو و ویوو با مدل‌های جدید خود برای مدت کوتاهی به صدر رسیدند. اما با ورود Pura ۸۰ اولترا و انتشار نتایج ارزیابی DxOMark، صدرنشینی مجدد هواوی قطعی شد.

کارشناسان DxOMark به Pura ۸۰ اولترا در بخش عکاسی امتیاز ۱۸۰ و در فیلمبرداری امتیاز ۱۶۶ داده‌اند. این پرچمدار در تمام شاخص‌های کلیدی از جمله پرتره، نور کم و عکاسی در محیط‌های باز با بسته بهترین عملکرد را ارائه داده و تنها در بخش بزرگنمایی تصویر از ویوو ایکس ۲۰۰ اولترا عقب مانده است.

Pura ۸۰ اولترا از نمایشگر ۶.۸ اینچی OLED با نرخ نوسازی ۱۴۴ هرتز، روشنایی حداکثر ۳۰۰۰ نیت و چگالی ۴۵۹ پیکسل بر اینچ بهره می‌برد که آن را برای استفاده در شرایط نوری شدید ایده‌آل می‌کند. در بخش سخت‌افزاری، تراشه Kirin ۹۰۲۰، حافظه رم ۱۶ گیگابایتی و حافظه داخلی ۱ ترابایتی UFS ۴/۰ امکان پردازش سریع و ذخیره‌سازی حجم بالای تصاویر و ویدئوها را فراهم کرده است. سیستم دوربین چهارگانه آن شامل یک لنز اصلی ۵۰ مگاپیکسلی عریض، دو لنز تله‌فوتو پرسبکوپب با حسگرهای ۵۰ و ۱۲.۵ مگاپیکسل و یک لنز فوق‌عریض ۴۰ مگاپیکسلی است.

ارزش ۱۹۸,۴میلیارد دلاری بازار جهانی نوشیدنه‌های هیوهای؛

رشد ۵,۷درصدی بازار تا ۲۰۳۲

بازار جهانی نوشیدینه‌های هیوهای در حاله بیش از ۱۹۸میلیارد دلار ارزش گذاری شده که برآورده می شود تا سال

۲۰۳۵ با رشدی ۵,۷درصدی تا ۳۴۳ میلیارد دلار فراتر برود.

محرك‌های اصلی رشد بازار

- افزایش آگاهی مصرف‌کنندگان نسبت به سلاحت
- افزایش تقاضا برای نوشیدنه‌های طبیعی و طراوت‌بخش
- نوآوری در ترکیب طعم‌ها و نوشیدنه‌های کاربردی
- کاهش علاقه به نوشیدنه‌های گازدار و مصنوعی

سهم بازار بر اساس نوع محصول

- آبمیوه‌ها: ۴۵,۳٪ (پیششار بازار)
- اسموتی‌ها: ۳۲,۷٪



بازار منطقه‌ای

چین سریع‌ترین نرخ رشد در بازار نوشیدنه‌های هیوهای تا ۲۰۳۵

CAGR چین: ۶,۱٪

